
 

MAGISTRÁT  MĚ STA OLOMOUCE  
ODBOR STAVEBNÍ 

oddělení pozemních staveb 

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc 
 

 

 Spisový znak – 330, skartační znak/skart. lhůta – A/20 

Č. j. SMOL/157964/2023/OS/PS/Fil V Olomouci dne 22.05.2023 
Spisová značka: S-SMOL/340807/2022/OS 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Ing. Kamil Filip, dveře č. 2.28 
Telefon: 588488188 
E-mail: kamil.filip@olomouc.eu 
 
 

SDĚLENÍ  

seznámení s podklady rozhodnutí  

veřejnou vyhláškou 
 
Žadatel, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 

Praha 4, v zastoupení: VIAPONT, s.r.o., IČO: 46995447, Vodní 258/13, Brno-střed, Staré Brno, 
602 00 Brno 2, oznámil dne 14.12.2022 u odboru stavebního, oddělení pozemních staveb Magistrátu 
města Olomouce odstranění stavby na související stavbu se stavbou dálnice D55 5501 Olomouc - 

Kokory, DSP/IČ v rozsahu: 
 

SO 001 Demolice kalové jímky Agra Velký Týnec 

 
na pozemcích: 
kalová jímka - parc. č. 500/146, ostatní plocha, parc. č. 500/147, ostatní plocha, parc. č. 620/16, ostatní 
plocha v k.ú. Krčmaň; s potrubním napojením dále na pozemcích: parc. č. 500/144, ostatní plocha, 
parc. č. 500/145, ostatní plocha v k.ú. Krčmaň. 
 
Vlastník stavby: AGRA Velký Týnec, a. s., IČO: 25855476, Bystřická 704, Velký Týnec, 783 72 
Velký Týnec 1 
Vlastník pozemků: Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 
546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
 

Jednoduchý popis: 
Předložená dokumentace řeší odstranění kalové jímky v areálu zemědělské podniku Agra Velký Týnec. 
Jedná se o otevřenou válcovou nádrž se železobetonovou základovou deskou a ocelovým šroubovaným 
pláštěm.  
Demoliční práce spočívají v provedení těchto prací: 
- odpojení přípojek  
- vytěžení sušiny kalové jímky 
- výkop rýhy po obvodu pláště jímky 
- rozřezání ocelového pláště jímky 
- odbourání železobetonových částí 
(ohumusování a zpevnění ploch proběhne v rámci objektu SO 125)  
 

Dne 14.12.2022 bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) zahájeno správní řízení, o čemž stavební úřad v souladu 
s § 47 odst. 1 správního řádu vyrozuměl opatřením č.j. SMOL/082113/2023/OS/PS/Fil ze dne 
13.03.2023 účastníky správního řízení a současně usnesením, v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 
správního řádu, stanovil lhůtu k tomu, aby účastníci správního řízení navrhovali důkazy a činili jiné 
návrhy. 

 



 2 

Sdělujeme Vám, že stavební úřad nashromáždil podklady, které jsou podle jeho názoru dostatečné 
pro vydání rozhodnutí ve shora uvedené věci. Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 3 správního řádu 
právo před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout do spisu, 
seznámit se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim mohou účastníci řízení písemně 
nebo ústně do protokolu u Magistrátu města Olomouce, odbor stavební, oddělení pozemních staveb, 
Hynaisova 10, 2. nadzemní podlaží u úřední osoby, ve lhůtě nejpozději do 7 kalendářních dnů, 
počínající běžet následujícím dnem po doručení tohoto sdělení.  

 
Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout u odboru stavebního, oddělení pozemních staveb 

Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10, 2. nadzemní podlaží u oprávněné úřední osoby s tím, 
že doporučujeme využít úřední dny pondělí a středa od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 hodin. 
V ostatní dny lze nahlédnout do podkladů řízení po předešlé domluvě.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

Poučení: Seznámení se s podklady rozhodnutí má povahu opatření, proti kterému odvolání není 
přípustné. 

 Ing. Kamil Filip 
 zaměstnanec pověřený organizací práce 
 

Rozdělovník  
Doručí se: 

žadatel (§ 27 odst. 1 správního řádu) 
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 

v zastoupení: VIAPONT, s.r.o., IČO: 46995447, Vodní 258/13, Brno-střed, Staré Brno, 
602 00 Brno 2 

účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu)  
2. AGRA Velký Týnec, a. s., IČO: 25855476, Bystřická 704, Velký Týnec, 783 72 Velký Týnec  1 
účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu), veřejnost 
3. Magistrát města Olomouce, úřední deska – vyvěsit 15 dnů 
 

Dotčené orgány a ostatní: 

4. Ministerstvo životního prostředí, IČO: 00164801, Odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 
1159/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9 

5. Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, Odbor životního prostředí, Hynaisova 34/10, 
Olomouc, 779 00 Olomouc 9 

 
Na vědomí: 

6. Obec Krčmaň, úřední deska (k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení 
a sejmutí – vyvěsit 15 dnů) 

7. spis 
 
 
Výzva k seznámení se s podklady rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce 
Magistrátu města Olomouce a úředních deskách příslušných obecních úřadů. Úřední deska Magistrátu 
města Olomouce, umožňující dálkový přístup, je umístěna na webových stránkách Magistrátu města 
Olomouce www.olomouc.eu. 
 
Současně prosíme tyto obecní úřady, aby stavebnímu úřadu zaslali zpět potvrzení o datech vyvěšení 
a sejmutí této veřejné vyhlášky. 
 

http://www.olomouc.eu/

		2023-05-24T08:56:08+0200




